

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	576,929,247	564,373,327	12,555,920
	保育事業収益	201,735,593	203,343,919	-1,608,326
	医療事業収益	1,266,125,865	1,209,915,052	56,210,813
	経常経費寄附金収益	6,855,182	5,797,200	1,057,982
	その他の収益	361,150	413,001	-51,851
	サービス活動収益計（１）	2,052,007,037	1,983,842,499	68,164,538
	費用			
	人件費	1,325,500,388	1,300,820,285	24,680,103
	事業費	309,772,001	300,123,303	9,648,698
	事務費	208,142,547	218,403,987	-10,261,440
	利用者負担軽減額	2,755,851	2,875,650	-119,799
	減価償却費	239,549,399	243,597,785	-4,048,386
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-45,953,449	-45,958,014	4,565
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	450,895	-450,895
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	2,039,766,737	2,020,313,891	19,452,846
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	12,240,300	-36,471,392	48,711,692
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	691,495	261,090	430,405
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	16,351,206	25,389,337	-9,038,131
	サービス活動外収益計（４）	17,042,701	25,650,427	-8,607,726
	費用			
	支払利息	219,161		219,161
サービス活動外増減の部	その他のサービス活動外費用	6,654,077	7,820,615	-1,166,538
	サービス活動外費用計（５）	6,873,238	7,820,615	-947,377
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	10,169,463	17,829,812	-7,660,349
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	22,409,763	-18,641,580	41,051,343
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	80,000	80,000	0
	固定資産売却益	0	2,400,000	-2,400,000
	その他の特別収益	450,895	0	450,895
	特別収益計（８）	530,895	2,480,000	-1,949,105
	費用			
	固定資産売却損・処分損	12	20	-8
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	その他の特別損失	0	5,587,548	-5,587,548
	特別費用計（９）	12	5,587,568	-5,587,556
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	530,883	-3,107,568	3,638,451
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		22,940,646	-21,749,148	44,689,794
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	2,697,034,507	2,842,824,310	-145,789,803
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	2,719,975,153	2,821,075,162	-101,100,009
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	94,766,800	95,732,152	-965,352
	その他の積立金積立額（１６）	243,686,762	219,772,807	23,913,955
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	2,571,055,191	2,697,034,507	-125,979,316